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Rada Miasta Włocławek 

Protokół nr 52/2022 

LII Sesja w dniu 27 września 2022  

Obrady rozpoczęto 27 września 2022 o godz. 09: 00, a zakończono o godz. 13: 22 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 24 członków. 

Obecni: 

1. Jacek Buława 

2. Piotr Czarnecki 

3. Janusz Dębczyński 

4. Mariola Gawłowska 

5. Andrzej Gołębieski 

6. Krzysztof Grządziel 

7. Joanna HofmanKupisz 

8. Agnieszka JuraWalczak 

9. Piotr Kowal 

10. Krzysztof Kowalski 

11. Stanisław Krzemieniewski 

12. Zbigniew Lewandowski nieobecny 

13. Krystian Łuczak 

14. Józef Mazierski 

15. Wanda Muszalik 

16. Arkadiusz Piasecki 

17. Elżbieta Rutkowska 

18. Ewa Szczepańska 

19. Małgorzata Szymańska 

20. Daniel Tobjasz 

21. Stanisław Wawrzonkoski 

22. Katarzyna Zarębska 

23. Czesław Zarzeczny 

24. Janusz Ziółkowski 

25. Piotr Zwoliński 

Ad. 1 

Sprawy organizacyjne. 

 

Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal otwierając obrady LII sesji Rady 

Miasta powitał obecnego na obradach Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego, 
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Zastępców Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Kukuckiego, Panią Domicelę 

Kopaczewską, Panią Monikę Jabłońską a także zebranych na sali dyrektorów 

Wydziałów Urzędu Miasta, radnych Rady Miasta VIII kadencji oraz pozostałe osoby 

uczestniczące w obradach a także wszystkich, którzy za pomocą sieci Internet 

obserwują obrady.  

 

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż sesja transmitowana jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek.  

 

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że na 

stan 25 radnych na sali obrad aktualnie zalogowanych do systemu jest 24 radnych, a 

zatem obrady sesyjne w dniu 27 września br. są prawomocne.  

Lista obecności radnych podczas obrad LII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z 

obrad LI sesji Rady Miasta Włocławek VIII kadencji, która odbyła się w dniu 30 

sierpnia 2022 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. 

Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień. 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż wraz z zawiadomieniem o obradach 

dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. W związku z tym 

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy chcą wnieść do niego zmiany. 

Radni nie wnieśli zmian do zaproponowanego porządku obrad.  

Niemniej jednak o głos poprosił Przewodniczący Klubu Radnych PIS radny Janusz 

Dębczyński, który zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą o dokonania 

przerwy w obradach sesyjnych ok. godz. 10.00. Przewodniczący Rady Miasta 

przychylił się do przedstawionej propozycji. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta uwzględniając wniosek Prezydenta Miasta 

zgłosił następujące wnioski, zawiadamiając ponadto, że przedmiotowe projekty 

uchwał uzyskały opinie komisji stałych, zatem został spełniony wymóg § 55 Statutu 

Miasta.  

• wniosek o rozszerzenie porządku obrad LII sesji w punkcie nr 7 o Uchwałę w 

sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we 

Włocławku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 
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•  wniosek o rozszerzenie porządku obrad LII sesji w punkcie nr 12 o Uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły i placówki 

oświatowe projektów w ramach Programu Erasmus+, Akcja 2 współpraca 

organizacji i instytucji, na lata 2021 2027. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń dotyczących zmian porządku obrad, Przewodniczący 

Rady Miasta poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

 

Głosowano w sprawie: 

wniosku o rozszerzenie porządku obrad LII sesji w punkcie nr 7 o Uchwałę w sprawie 

upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, 

Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, 

Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, 

Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna 

Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Czarnecki 

 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

 

Głosowano w sprawie: 

wniosku o rozszerzenie porządku obrad LII sesji w punkcie nr 11 o Uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły i placówki 

oświatowe projektów w ramach Programu Erasmus+, Akcja 2 współpraca organizacji 

i instytucji, na lata 2021 2027. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 
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Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef 

Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania przedmiotowe wnioski uzyskały akceptację Rady Miasta. Tym samym 

rozszerzony został porządek obrad LII sesji Rady Miasta. 

Ad. 2 

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym. 

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z 

działalności miasta w okresie międzysesyjnym począwszy od dnia 30 sierpnia 2022r., 

do obrad sesyjnych w dniu 27 września br., która przedstawia się następująco: 

Na początek swojego wystąpienia Prezydent poruszył sprawę wyłączeń oświetlenia 

ulicznego w godzinach nocnych we Włocławku, informując, że latarnie uliczne, w tym 

również oświetlenie obiektów kultury będzie wyłączane do trzeciej rano. Od północy 

w niedzielę są też wyłączane iluminacje obiektów zabytkowych i mostu. Po 1 stycznia 

2023 roku, ze względu na zapowiadane znaczne podwyżki cen energii elektrycznej, 

godziny te zostaną jeszcze wydłużone i zaciemnienie będzie trwało od godz. 23.00 

do 4.00 rano. Oczywiście ten proces będzie przeprowadzany stopniowo i zakończy 

się najpóźniej w środę. Prezydent zaznaczył, że choć Włocławek należy do miast 

posiadających nowoczesny i energooszczędny system oświetleniowy, tego typu 

działania są niestety koniecznością. Mimo że od lat modernizuje się infrastrukturę 

należącą do miasta i obecnie jest ona na bardzo wysokim poziomie nowoczesności, 

to jest to mniejsza część istniejącej we Włocławku infrastruktury oświetleniowej. 

Większość należy do spółki Energa Oświetlenie. A od 1 stycznia 2023 roku czekają 

mieszkańców horrendalne podwyżki cen energii elektrycznej. Zdecydowano się 

jednak nie wyłączać całkowicie oświetlenia ledowego, ono zostało zmniejszone, jeśli 

chodzi o moc, ale nadal działa. Jeśli chodzi o rejony, jest to np. cała droga krajowa nr 

91 przebiegająca przez Włocławek, są to ulice Toruńska, Okrzei, aleja Chopina, ulice 

Kapitulna, Obwodowa, Planty, Broniewskiego, Fredry, osiedle Celulozowa, 

Zagajewskiego. Tego typu oświetlenia nie są wyłączane, ponieważ dzięki 

zastosowaniu inteligentnego systemu sterownia i monitoringu od północy do rana 

została zmniejszona moc emisji światła, do około 10% nominalnej wartości opraw. 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców czuwają patrole Policji. Ulice nocą są częściej 
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patrolowane, tak, by powrót do domu czy dotarcie do pracy było bezpieczne. W 

ramach oszczędności, w tym sezonie samorząd rezygnuje z imprez. Nie odbędzie się 

miejski Sylwester, jarmark bożonarodzeniowy odbędzie się w okrojonej formie, 

podobnie świąteczne iluminacje będą ograniczone. We wrześniu Włocławek wziął 

udział w Sprzątaniu Świata. Włączyły się miejskie placówki oświatowe przedszkolaki i 

uczniowie, a do udziału w akcji zaproszono też mieszkańców. 22 września 

obchodzony był Dzień bez Samochodu. Tego dnia miejskimi rowerami można było 

jeździć za darmo, a właściciele samochodów osobowych bezpłatnie podróżowali 

komunikacją miejską - na podstawie ważnego dowodu rejestracyjnego auta. 

Zakończono drugi etap usuwania wyrobów azbestowych z terenu naszego miasta. 

Jednocześnie, do 31 grudnia przyjmowane są wnioski na przyszły rok. Dnia 23 

września goszczono we Włocławku samorządowców skupionych w Pracowni 

Samorządowej Fundacji Batorego. W trakcie włocławskiej sesji mówiono o 

rewitalizacji i partycypacji, prezentowano nasze doświadczenia i dobre praktyki. W 

okresie międzysesyjnym zawarto między innymi następujące umowy: na budowę 

drogi stanowiącej alternatywne połączenie osiedla Michelin z osiedlem Południe. 

Wykonawcą jest firma DROGTOM, wartość brutto umowy to prawie 26,5 mln złotych, 

termin realizacji: 16 miesięcy. na budowę budynku mieszkalnego przy ul. Toruńskiej. 

Wykonawcą jest firma Przembud, wartość umowy to ok. 26 mln złotych z terminem 

realizacji wynoszącym 14 miesięcy. - na przebudowę ulicy Suszyckiej. Wykonawcą 

jest DROGTOM, wartość umowy wynosi nieco ponad 2 mln złotych. Termin realizacji: 

90 dni. Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej rozpoczął bezpłatne szczepienia przeciwko 

grypie, adresowane do mieszkańców Włocławka - seniorów powyżej 65 roku życia. 

Szczepienia są prowadzone we wszystkich przychodniach MZOZ. Skorzysta z nich 

tysiąc ośmiuset seniorów. Otrzymano grant przyznany przez Ministerstwo Rodziny i 

Polityki Społecznej na funkcjonowanie i użytkowanie Centrum Wsparcia 

Społecznego, w którym znajdą się mieszkania chronione oraz pomieszczenia 

przeznaczone na działalność Ośrodka Dziennego Pobytu. Kwota grantu to ponad 2 

mln złotych. Zawarto umowę z Łódzką Koleją Aglomeracyjną. Pasażerowie, którzy w 

ramach oferty pozataryfowej ŁKA łączy z Włocławkiem podróżują na trasie Łódź 

Włocławek, mogą skorzystać z bezpłatnych przejazdów miejskimi autobusami. 

Przejazd autobusami MPK we Włocławku jest możliwy przez 45 minut licząc od 

godziny wpisanej przez podróżnego na bilecie kolejowym. Ogłoszono otwarte 

konkursy ofert, których tematem jest: realizacja programów profilaktycznych dla 

uczniów, rodziców i wychowawców, zapewnienie schronienia osobom bezdomnym, a 

także prowadzenie placówek opiekuńczowychowawczych typu socjalizacyjnego dla 

dzieci. Trwają zajęcia w ramach programu zapobiegania upadkom dla seniorów w 

województwie kujawsko-pomorskim. Do połowy grudnia uczestnicy seniorzy z 

Włocławka będą ćwiczyć 3 razy w tygodniu pod okiem trenerów. Trwa również nabór 

wniosków do programu „Opieka wytchnieniowa”. W ramach programu wspierani 

będą członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Odbędą się też turnusy w ośrodkach lub 

placówkach zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym. W 

terminie do 2 września 2022r. rodzice i opiekunowie uczniów niepełnosprawnych 
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składali wnioski do programu Wyprawka szkolna. W tym roku szkolnym 

dofinansowanie otrzyma ok. 250 uczniów włocławskich szkół. Łączna kwota wsparcia 

to prawie 90 tys. złotych, wypłata nastąpi do końca listopada. Ogłoszono konkurs na 

Lokalny Produkt Śródmieścia. Celem jest wyłonienie najciekawszego, oryginalnego i 

nowego produktu lub usługi Śródmieścia. Konkurs jest realizowany w ramach 

Programu Rewitalizacji. We wrześniu odbyły się liczne wydarzenia sportowe. Na 

stadionie OSiR zagościły Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie organizowane przez 

Klub Vectra. Urząd Miasta był partnerem tej imprezy. Odbyła się też kolejna edycja 

zawodów Z podwórka na bieżnię dla dzieci ze szkół podstawowych. Po raz pierwszy 

we Włocławku odbyły się zawody BulletRun Włocławek. Zawody sportowe na trasie z 

przeszkodami przyciągnęły dorosłych i dzieci z całej Polski. Zadanie było 

dofinansowane ze środków budżetowych. Przy wsparciu Funduszy Norweskich 

odbyły się Mistrzostwa esportowe Włocławek 2022”. Wydarzenie cieszyło się 

renomą, wśród graczy był obecny m.in. wicemistrz świata w grze FIFA. W dniach 17 i 

18 września gościliśmy uczestników pierwszej edycji United Session, zawodów 

tanecznych nawiązujących do tradycji dawnego Break Session. Obsada wydarzenia 

była międzynarodowa, zebraliśmy doskonałe opinie od uczestników. 

Rozpoczął się sezon Energa Basket Liga. Równocześnie jest to 30lecie 

koszykarskiego klubu w najwyższej klasie rozgrywkowej. Z tej okazji przyznany 

został Klubowi Koszykówki Włocławek medal Prezydenta Włocławka. Na 

zakończenie wystąpienia Prezydent zaprosił mieszkańców oraz Państwa radnych na 

następujące wydarzenia: Dzień Podziemnego Państwa Polskiego. O godz. 12.00 

przy Pomniku Żołnierzy Armii Krajowej w Parku Łokietka odbędzie się 

okolicznościowa uroczystość. Prezydent zachęcił do symbolicznego upamiętnienia 

tego wydarzenia i do udziału w uroczystości. Dnia1 i 2 października odbędzie się 

Weekend seniora z kulturą. Miejskie instytucje kultury z okazji Światowego Dnia 

Seniora przygotowały ciekawe propozycje. Szczegóły akcji publikowane są na stronie 

wloclawek.eu. W dniach 8 i 9 października w Browarze B. odbędzie się druga edycja 

Festiwalu Fajansu. W ubiegłym roku Festiwal cieszył się ogromnym powodzeniem 

zarówno mieszkańców Włocławka i jak i gości z całej Polski. Podczas kiermaszu 

będzie można sprzedać, kupić, zaprezentować lub wymienić wyroby fajansowe. 

Rozstrzygniemy też konkurs Włocławki na koszulce. 

Po zakończeniu wypowiedzi przez Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta 

otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.  

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Pan Janusz Dębczyński 

• radny Pan Józef Mazierski 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal 

• radna Pani Katarzyna Zarębska 

• radna Pani Elżbieta Rutkowska 

• radny Pan Krzysztof Grządziel 
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• radna Pani Joanna Hofman-Kupisz 

• radny Pan Piotr Czarnecki 

• radny Pan Krzysztof Kowalski 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal (Ad Vocem) 

• radny Pan Krzysztof Grządziel (Ad Vocem) 

Po zakończonej wypowiedzi radnego Pana Krzysztofa Grządziela, zgodnie z 

uprzednio poczynionymi uzgodnieniami Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr 

Kowal ogłosił 20 minutową przerwę w obradach sesyjnych. 

Przerwa w obradach sesyjnych. 

Wznowienie obrad LII sesji Rady Miasta po przerwie. 

• radny Pan Krystian Łuczak 

• radny Pan Daniel Tobjasz 

• radny Pan Stanisław Wawrzonkoski 

• radna Pani Agnieszka Jura - Walczak 

• radny Pan Piotr Zwoliński 

• radny Pan Piotr Czarnecki 

• radny Pan Krystian Łuczak 

• Prezydent Miasta Pan dr Marek Wojtkowski 

• radny Pan Piotr Czarnecki 

• Zastępca Prezydenta Miasta Pan Krzysztof Kukucki 

• radny Pan Stanisław Krzemieniewski (Ad Vocem) 

 

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny 

Piotr Kowal kontynuował procedowanie nad kolejnymi punktami porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2022 rok wraz z autopoprawką. 

 

Ad. 4 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022 2038 wraz z autopoprawką. 

Wprowadzenia do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Włocławek na 2022 rok oraz Uchwały zmieniające uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 2038 dokonała Skarbnik 

Miasta Honorata Baranowska, omawiając łącznie zmiany wprowadzone w obydwu 

projektach uchwał zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach 

budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2038. Zmiany 
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zaproponowane w poszczególnych działach wprowadzono m.in. w oparciu o wnioski 

złożone przez poszczególne wydziały jak również w wyniku przesunięcia środków 

wynikających z zaistniałych potrzeb. W WPF urealnione zostały dochody oraz 

wydatki oraz zaktualizowany został wykaz przedsięwzięć wieloletnich. Skarbnik 

Miasta wyjaśniła także przyczyny wprowadzenia autopoprawek do przedłożonych 

projektów uchwał. 

Po zakończonej wypowiedzi Pani Honoraty Baranowskiej Skarbnika Miasta, zgodnie 

z poczynionymi uzgodnieniami Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal 

ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do godz. 12.30 informując, że o godz. 12.00 

przy Pomniku Żołnierzy Armii Krajowej w Parku Łokietka odbędzie się 

okolicznościowa uroczystość. Przewodniczący Rady Miasta zachęcił radnych do 

symbolicznego upamiętnienia tego wydarzenia i do udziału w uroczystości. 

Przerwa w obradach  

Wznowienie obrad LII sesji Rady Miasta po przerwie. 

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się o 

przedstawienie opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2022 rok wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022 2038 wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2022 rok wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, 

Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna 

Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (3) 

Jacek Buława, Krzysztof Kowalski, Ewa Szczepańska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Radna Pani Ewa Szczepańska ze względu na problem techniczny urządzenia nie 

mogła oddać głosu podczas głosowania w systemie Esesja, w związku z tym zgłosiła 

swoje poparcie dla procedowanej uchwały przez podniesienie ręki, co zostało 

odnotowane w niniejszym protokole obrad. Wyniki głosowania wraz ze stosowną 

adnotacją stanowią załącznik do protokołu. 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Miasta w 

zaproponowanym brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022 2038 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Buława, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Miasta w 

zaproponowanym brzmieniu. 

Ad. 5 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez Gminę Miasto Włocławek w Banku 

Gospodarstwa Krajowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego wraz z 

autopoprawką. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonała Pani Honorata 

Baranowska Skarbnik Miasta, która wskazała przyczyny zaciągnięcia pożyczki przez 

Gminę Miasto Włocławek w Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków 

Europejskiego Banku Inwestycyjnego, zasady i termin jej spłaty jak również wyjaśniła 

powody wprowadzenia autopoprawki do uchwały. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez Gminę Miasto Włocławek w Banku 

Gospodarstwa Krajowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego wraz z 

autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i 

Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Katarzyna Zarębska. 
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Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta 

poinformował, że zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym do 

podjęcia procedowanej uchwały konieczna jest bezwzględna większość głosów 

oddana w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez Gminę Miasto Włocławek w Banku 

Gospodarstwa Krajowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego wraz z 

autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka Jura Walczak, 

Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta 

Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr 

Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Miasta w 

zaproponowanym brzmieniu.  
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Ad. 6 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej partnerskiego miasta 

Izmaił w Ukrainie. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonała Pani Angelika Wyrąbkiewicz Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i 

Komunikacji Społecznej. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej partnerskiego miasta 

Izmaił w Ukrainie rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, 

Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej partnerskiego miasta 

Izmaił w Ukrainie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 
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NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 7 

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

we Włocławku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej wraz z autopoprawką. 

Przyczyny powodujące upoważnienie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie we Włocławku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej jak również uzasadnienie dokonania autopoprawki podczas prezentacji 

przedłożonego projektu uchwały przedstawiła Pani Domicela Kopaczewska Zastępca 

Prezydenta Miasta. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

we Włocławku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 

Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

we Włocławku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Miasta w 

zaproponowanym brzmieniu. 

Ad. 8 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za świadczenia w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz na zlecenie Gminy 

Miasto Włocławek. 

 

Wprowadzenia do zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonał Pan 

Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

we Włocławku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 

Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 
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Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz na 

zlecenie Gminy Miasto Włocławek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Ad. 9 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa rozwój osobisty w duchu różnorodności, 

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa KujawskoPomorskiego na lata 2014 2020 w ramach Osi Priorytetowej 

11 Wzrost aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych 

LSR. 

 

Ad. 10 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa rozwój osobisty w duchu zerowaste, 

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa KujawskoPomorskiego na lata 2014 2020 w ramach Osi Priorytetowej 

11 Wzrost aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych 

LSR. 

Blok uchwał w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto 

Włocławek projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa -rozwój osobisty w duchu 

różnorodności oraz rozwój osobisty w duchu zerowaste, przedstawiła Pani Elżbieta 

Dynarska Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego. 

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa -rozwój osobisty w duchu 

różnorodności, współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 2020 w ramach 

Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych 

Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach 

objętych LSR rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 

Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Ewa Szczepańska. 

 

Także Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto 

Włocławek projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa rozwój osobisty w duchu 

zero-waste, współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 

11 Wzrost aktywizacji społecznozawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych 

LSR rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki 
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Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa 

Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa rozwój osobisty w duchu różnorodności, 

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa KujawskoPomorskiego na lata 2014 2020 w ramach Osi Priorytetowej 

11 Wzrost aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych 

LSR. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 
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głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn: Kawiarenka międzypokoleniowa rozwój osobisty w duchu zero-waste, 

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa KujawskoPomorskiego na lata 2014 2020 w ramach Osi Priorytetowej 

11 Wzrost aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych 

LSR.  

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Ad. 11 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich 

obiektów i urządzeń sportoworekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w 

trwałym zarządzie lub w administrowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku. 

Wprowadzenia do zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonał Pan 

Krzysztof Szaradowski Dyrektor Wydziału Sportu i Turystyki. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich 

obiektów i urządzeń sportoworekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w 

trwałym zarządzie lub w administrowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku 

rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej 

sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich 

obiektów i urządzeń sportoworekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w 

trwałym zarządzie lub w administrowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - 

Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz 

Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel 

Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz 

Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
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Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 12 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły i 

placówki oświatowe projektów w ramach Programu Erasmus+, Akcja 2 współpraca 

organizacji i instytucji, na lata 2021 2027. 

Wprowadzenia do zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała 

Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły i 

placówki oświatowe projektów w ramach Programu Erasmus+, Akcja 2 współpraca 

organizacji i instytucji, na lata 2021 2027 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Wanda Muszalik. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły i 

placówki oświatowe projektów w ramach Programu Erasmus+, Akcja 2 współpraca 

organizacji i instytucji, na lata 2021 2027. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 13 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. M. na działalność Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. M. na działalność Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku, które zostało wypracowane i 

zarekomendowane Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Zwoliński. 

Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, 

że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
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Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. M. na działalność Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 14 

Uchwała w sprawie przekazania skargi. 

Stanowisko w sprawie przekazania skargi do Sądu Okręgowego w Toruniu na drogę 

toczącego się postępowania z uwagi na fakt, że Rada Miasta nie jest organem 

właściwym do rozpoznania przedmiotowego zagadnienia, wypracowane i 

zarekomendowane Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Zwoliński. 

Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, 

że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

W dyskusji wzięli udział: 
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• radny Pan Józef Mazierski 

• Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska 

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekazania skargi.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (2) 

Piotr Czarnecki, Józef Mazierski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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 Ad. 15 

 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad LII sesji Rady Miasta skierowali: 

 

• radny Pan Andrzej Gołębieski, 

• radna Pani Wanda Muszalik, 

• radna Pani Ewa Szczepańska, 

radny Pan Czesław Zarzeczny 

 

Ad. 16 

Informacje i komunikaty. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 17 

Zamknięcie obrad. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny 

Piotr Kowal zakończył obrady LII sesji Rady Miasta Włocławek, które odbyły się w 

dniu 27 września 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta  radny Piotr Kowal 

 

 

  

 

 


